2 Çalışmada el-Fiten kısaltmasıyla verilen eserin tam künyesi, Radıyuddin Ali b. Musa b. Tâvûs el-Hillî, et-

Teşrif bi-minen fi’t-ta’rif bi’-fiten (el-Melâhim ve1-Fiten), thk. Muhammed el-Hassun vd. (İsfahan: Müessesetu
Sahibi’l- emr, 1416/1996).

3 Bu çerçevede başvurduğu bazı çalışmaları belirtmek gerekirse, Ebu Mansur Muhammed b. Ahmed b. el-
Herevi el-Ezheri, Tehzibu1-luğa, nşr. Muhammed 'Avd Mir'ab, I-VIl (Beyrut:Daru İhyai't-Turasi’l-Arabi,
2001); İlyas Çelebi, İtikadi Açıdan Uzak ve Yakın Gelecekle İlgili Haberler (Fiten-Melâhim-Kıyamet Alametleri)
(İstanbul: Kitabevi, 1996); Muhammed Osman Salih, Mahdism in lslam up to 260/874 And lts Relation to
Zoroastrian, Jewish and Christian Messianism (Edinburg: Edinburg University, Doktora Tezi, 1976); Etan
Kohlberg, A Medieval Muslim Scholar at Work: Ibn Ṭāwūs and his Library (Leiden E.J. Brill, 1992); Nu’aym b.
Hammad el-Mervezi, Kitâbu’l-Fiten, nşr.

Nitekim İbn Tâvûs’un kurtarıcı fikrine dair düşünceleri, fiten-
melâhimle ilişkilendirilen özellikle mehdilik ile ilgili rivayetlerin öne çıktığı el-Fiten
isimli eserinde kendini göstermektedir. İbn Tâvûs’un bu eseri üç kaynağın
derlenmesiyle ortaya çıkan bir çalışmadır. Bu kaynaklar sırasıyla: Nuaym b.
Hammad’ın (ö. 228/843) Kitâbul’Fiten ve’l-Melâhim’i, Ebū Salih es-Selîl b. Ahmed’in (ö.
IV. asrın ortaları) Kitâbu’l-Fiten’i ve Zekeriyyā b. Yahyā en-Nīsābūrī’nin (ö. 298/911)
Kitâbu’l Fiten’idir. İncelediğimiz çalışmada yazar, bu eserlerden Nuaym b. Hammad’ın
Fiten’i hakkında bir başlık altında temasta bulunurken, çalışmanın ikinci bölümünü es-
Selîl’in Kitâbu’l-Fiten’ini ayrıntılı değerlendirmeye ayırmıştır.